[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 284/2023

Indica ao Poder Executivo a manutenção no Parque Infantil do Largo do Taboão (Centro Comercial Taboão)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a manutenção no Parque Infantil do Largo do Taboão (Centro Comercial Taboão).

JUSTIFICATIVA:

Conforme imagens anexas, nota-se que as cordas do brinquedo estão totalmente danificadas, colocando em risco as nossas crianças. A brincadeira para as crianças contribui para o pleno desenvolvimento cognitivo, pois é uma forma de ela conhecer e interagir com o mundo. Brincar permite à criança aprender sobre autocontrole e atenção.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
30 de março de 2023.

Antonio José Alves Miranda
(Toninho Barba)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/03/2023 - 17:04 4676/2023/fap
[image: image3.png]

Leitura em Plenário

Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/04/2023

1